

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 3, Ontario  
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa  
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

Nr. 49

Penktadienis, Gruodžio (December) 17, 1965, Toronto, Ontario

METAI XXXIV

## Pabėga po 10,000 Pietų Vietnamu Karių į Mėnesį

SAIGON. — Amerikiečiai teigia, kad pabėgimai iš Pietų Vietnamo armijos šiek tiek sumažėjo. Atgabenimas 165,000 amerikiečių šiek tiek pakėlęs Pietų Vietnamo karių ūpą. Iki šiol pabėgdavę iš Pietų Vietnamo armijos po 10,000 karių kas mėnesį.

Tuo pat laiku padidėjęs partizanų ir jų simpatikų pasidavimas iki 6,000 į mėnesį.

Nežiūrint to, būsią reikalinga sutraukti į Pietų Vietnamą nuo 350,000 iki 400,000 amerikiečių, kad atrėmus nuolatos augantį infiltravimą iš Šiaurės Vietnamo. Girdi, nežiūrint bombardavimų, Šiaurės Vietnamas didina pagalbą Pietų Vietnamo kovotojams.

Tarp kitko, pačioje Pietų Vietnamo valdžioje pasireiškias nesutikimas. Generolai nesutaria, kiekvienas noris vadovybės. Ekonominė padėtis neišgera. Maisto kainos per šiuos metus pakilo 50 procentų. Daugelis žmonių nebegalį įpirti net pagrindinių gyvenimo reikmenų.

Dabartinė valdžia dar nieko nepadariusi valstiečių būviui pagerinti. Ji pasigyrusi, kad turinti planus, bet nieko neatliko tų planų įgyvendinimui. Korupcija kiek sumažėjus, bet dar

## Protestuoja Prieš Vokiečių Įsileidimą

TORONTO. — Kanados Tautos Kongresas pasiuntė telegramą premjerui L. B. Pearsonui, kurioje protestuoja prieš leidimą Vakarų Vokietijos kariams lavintis Kanadoje, Manitobos provincijoje, žiemos sąlygose, kokios egzistuoja Tarybų Sąjungoje.

Išeina, kad Bonnos kareiviai pratinasi Kanados teritorijoje kariuoti tokiose sąlygose, kokiose tektų jiems kariuoti Tarybų Sąjungoje.

Rezoliucijoje nurodoma, jog Vakarų Vokietijos valdžios ir armijos aparate tebėra daugybė nacių, žydų naikintojų. Jų tarpe esą 21 ministras, 100 generolų ir admiralų, 828 teisėjai, 245 užsienio reikalų ministerijoj, 298 aukštesiose pareigose policijoj ir t. t.

plačiai paplitusi. Kai vieni žūva fronte, tai kiti linksmynasi naktimis klubuose, išsipirkę iš militarinės tarnybos.

Amerikiečiai kareiviai padidino ne tik infliaciją, bet ir ištvirkimą. Prostitucijų — išsios armijos. Negalėdamos išsiversiti kitaip, jaunos merginos pelnosi pasidavinėdamos už dolerius amerikiečių kareiviams.

Viską kartu sudėjus, neatrodo, kad amerikiečiai galėtų tikėtis pergalės. Karas tęsis ir tęsis, jeigu nebus surasta galimybių nutraukti jį ir ieškoti taikos.

## Kiniečiai Kenkia Vietnamo Reikalui

MASKVA. — Pravda rašo, kad Kinija neturinti pateisintoms priežasties atsakyti kooperuoti su viso pasaulio komunistiniu judėjimu atmušimui JAV imperializmo agresijos.

Kinijos politika nepadedanti, bet kenkianti Vietnamo žmonėms.

Kinijos komunistų lyderiai vis kritikuoja, kad Tarybų Sąjunga einanti iš vieno su Jungtinėmis Valstijomis prieš Vietnamo liaudį.

Pravda nurodo, kad Kinija atmetusi specifiskus Tarybų Sąjungos pasiūlymus padėti vietnamiečiams.

(Užsienio spaudoje buvo paskelbta, būk Kinija imanti miltą iš Tarybų Sąjungos už pervežimą pagalbos šiaurės Vietnamui.)

## Nalaimių Aukos Gauna Labai Mažai arba Nieko

TORONTO. — Vyriausybės finansuojama investigacija išskėlė viršun, kad daugelis auto nelaimių aukų gauna labai mažą kompensaciją arba visai nieko negauna.

Raportas įteiktas kelių ministrui Haskettui. Sugestijos reikalauja, kad reikalinga pakeisti esamus įstatymus.

Iš 10,948 nukentėjusiųjų, 7,800 gavę labai mažai arba visai nieko, sako raportas. 1961 metais apdraudus kompanijos padengusios tikrai 37,5 procento nuostolių.

## Britai Bando Išgelbėti Bendruomenę Purtomą Rodezijos Iššaukto Krizio

### 37 PROCENTAI N. S. ŽMONIŲ — NETURTINGI

OTTAWA. — Raportas, pateiktas federalės ir provincialių autoritetų konferencijai čionai, rodo, kad 37 procentai Nova Scotijos šeimynų gyvena skurdžiai.

Nova Scotijoj gyvena 146,825 žmonės.

15,514 šeimynų pajamos į metus neviršijančios \$3,000.

Nova Scotijoj gyvena 11,900 negrų, kurie daugelyje atsitikimų yra neturtingi iš priežasties diskriminacijos.

### 19,300 TARNAUTOJŲ PAKELIAMOS ALGOS

OTTAWA. — 19,300 Kanados civilinių tarnautojų pakeliamos algos. Per metus federali vyriausybei atsieis \$8,600,000.

Algos pakeliamos vidutiniškai po \$446 į metus. Ir jos pakeliamos nuo šių metų liepos 1 dienos.

### Kinija Nebijanti Jungtinių Valstijų

PEKING. — Komunistų laikraštis rašo, kad Kinija pasirengusi bile minutę pasitikti Jungtinių Valstijų agresorius, jeigu jie pultų Kiniją.

Kinijos valdžia ir žmonės atliksią viską, ko reikia agresorių sumušimui.

## Pasikeitimai Tarybų Sąjungos Valdžioje

MASKVA. — Tarybų Sąjungos prezidentas (Aukščiausios Tarybos prezidiumo pirmininkas) Anastas Mikojanas rezignavo dėl pablogėjusios sveikatos. Jo vieton išrinktas Nikolai V. Podgorny.

Mikojanui jau 70 metų amžiaus. Podgorny yra jaunesnis, jam tik 62 metai, Mikojanas palieka vienu iš viceprezidentų.

Padaryti ir kiti maži pakeitimai. Pavyzdžiui, Šeļepinas atleistas iš vicepremjero ir kontrolės komisijos, kad daugiau laiko turėtų partijos reikalams.

LONDON. — Čia vykstantis britų bendruomenės šalių pasitarimas daugiausia diskutavo, kaip išlaikyti bendruomenę nuo visiško iškrikimo. Afrikos šalių konferencijos nutarimas nutraukti diplomatinis ryšius su Britanija, jeigu ji nepašalins rasistinės Ian Smitho vyriausybės Rodezijoje, pastatė bendruomenę labai keblion padėtin.

Buvo kalbama net apie tarptautinę policiją apsaugojimui Kariba užtvankos ir elektros stoties. Anksčiau buvo siūloma, kad Kanada ir Australija sudarytų apsaugą.

Tokios tarptautinės policijos reikalą kelia ne vien kaimyninės valstybės interesai. Pasaulinis Bankas yra įdėjęs į tą užtvanką ir elektros stotį \$350,000,000.

## Tarybų Sąjungos Sąlygos Vakarams

MASKVA. — Tarybų Sąjungos užsienio reikalų ministras Andrei Gromyko pareiškė, kad Tarybų Sąjunga nesutiks pasirašyti sutartį nuklinių ginklų sklaidimo sulaukymui, jeigu Vakarų Vokietijai bus leista turėti nuklinius ginklus. Kitaip sakant, jeigu NATO leis vokiečiams naudotis nukliniais ginklais.

Jungtinės Valstijos ir kitos NATO šalys nori tokios sutarties, bet vis neatsisako plano, kuris numato, kad būtų sudaryta NATO nuklinė jėga, kurios kontroliavime dalyvautų ir Vakarų Vokietija.

Gromyko sako, kad Jungtinės Valstijos turi duoti aiškų atsakymą, kur jos stovi šiuo klausimu. Kol to nebus, jokių derybų tarp Tarybų Sąjungos ir Vakarų negali būti, kas liečia nuklinių ginklų sklaidimo uždraudimą.

### Iškritęs Kamštis Sulaikė Gemini VI

CAPE KENNEDY. — Amerikiečių mokslininkai praėjusį sekmadienį turėjo didelį nepasisekimą su Gemini VI. Pirmo laiko iškritęs \$108 vertės kamštis sulaikė raketos pakilimą.

Raketa nebuvo sugadinta, bet buvo reikalinga atidėti pakilimą kelioms dienoms.

Britanijos premjeras Wilsonas siūnia į Afriką aukštus pareigūnus pasitarimui su Afrikos šalių lyderiais, ypač su Zambijos premjeru. Būsią siūloma, kad Pasaulinis Bankas imtųsi iniciatyvos apsaugojimui elektrinės.

Pranešimai iš Afrikos rodo, kad nekurios šalys keičia nuomonę apie nutraukimą ryšių su Britanija, Bet Tanzanija, Gana ir Uganda esančios nusistačiusios nutraukti ryšius su Britanija. Nigerija, viena iš didžiausių narių Organizacijoj už Afrikos Vienybę, esanti tos nuomonės, kad reikia elgtis atsargiau.

Kanadoos atstovas Arnold Smith tarėsi su Pakistano prezidentu Kanu ir kitais bendruomenės šalių lyderiais. Jis deda visas pastangas, kad neprileidus prie bendruomenės pakrikimo.

Rodezijos lyderis Ian Smith giriasi, kad jis įveikia visas kliūtis ir tikisi išsilaikyti, nežūrint visų trukdymų. Jis taipgi paskelbė, kad išdeportuos šimtus tūkstančių ateivių, kad parūpinus darbo tiems Rodezijos darbininkams, kurie neteko darbo dėl sankcijų prieš Rodeziją.

## TSRS Išleis Daugiau Apsigynimo Reikalams

MASKVA. — Tarybų Sąjungos išlaidos sekančiais metais sieks \$120,100,000,000. Pajamų numatoma turėti \$125,300,000,000. Taigi, pajamos viršys išlaidas 200 milijonų dolerių.

Apsigynimo reikalams skiriama \$15,900,000,000. Tai tik 12,8 procento visų išlaidų.

(Jungtinių Valstijų militarinės išlaidos sudaro daugiau negu pusę visų išlaidų.)

Socialiniams ir kultūriniais reikalams numatyta išleisti 7,7 procento daugiau. Šiems reikalams bus išleista \$47,950,000,000.

Militariniais reikalams 1966 metais bus išleista 5 procentais daugiau.

## Iš Mūsų Vizito Tarybų Lietuvoj Pereitą Vasarą

S. Karvelis

(Tąsa)

Rugpjūčio 3 dieną vykstante apžiūrėti elektroninių skaičiavimo mašinų dirbtuvės. Dirbtuvė gana stambi Vilniaus įmonė. Dirba 3,000 aukštai kvalifikuotų darbininkų.

Prie vartų mus pasitiko surinkimo cecho viršininkas D. Bložis, ir statybos direktoriaus pavaduotojas, kuris trumpai papasakojo mums apie dirbtuvės kūrimosi istoriją, kolektyvo veiklą kultūros srityje. Kolektyvas turi chorą, orkestrą, taipgi dalyvauja sporto veikloje. Po to su D. Blažiu parodė mūsų grupei mašinų surinkimo cechą. Pačios patalpos šviesios ir švarios. Draugas Blažis atsakinėjo į paklausimus.

Išėjus iš dirbtuvės į kiemą, vėl puola į akis kiemo skoningas sutvarkymas. Gėlės, medaliai, suoleliai darbininkų poilsiui, takeliai išgrįsti. Išrodo kaip ir parkas. Lietuvoje šiuo grožiu kiekviena dirbtuvė pasižymi.

Rugsėjo 4 vykstante į Kauną. Atvykus prie viešbučio Lietuva, mūsų grupę pasitiko miesto vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotoja J. Narkevičiūtė. Visus pasveikino, apdovanojo suvenyrais. Taipgi ir spaudos darbuotojai. Draugė Narkevičiūtė perstatė mums draugą Olekėną, kuris susodinęs į autobusą aprodė Kauną, kiek aplinkybės leido. Vistik spėjome atlankyti 9-tą fortą, tą baisiąją požeminę kankinimo vietą. Tokią vietą pamąčius siurpas sukrečia žmogų. Negalima įsivaizduoti, ką turėjo pergyventi žmonės, kurie kovojo už laisvę, už teisę, kad žmogus galėtų būti šeiminingu savo krašte.

Buvo labai įdomu pamatyti mūsų senelį Nemuną, dirbantį elektros energiją. Dežuruojantis inžinierius aprodė kontrolės pultą, kuris yra visai automatizuotas. Žmogus tik turi dežuruoti, kad mašinoje nevyktų sutrikimų. Mūsų grupės nariai labai susijdomavo ir statė įvairius klausimus inžinierui. Visiems buvo paaiškinta. Dar apžiūrėję keletą naujųjų Kauno rajonų, skubėjome grįžti į Vilnių, nes ant rytojaus turėjome būti pasiruošę vykti į gimtuosius kaimus. Ir vėl mūsų autobusas rieda plačia Kaunas - Vilnius autostrata. Nelinksma buvo atsiveikinti su Kaunu, su Kauno mariomis.

Rugsėjo 5-6 aplankėm savo kaimus. Pastebėjome didelį pasikeitimą geroj pusėn maistu, namų įrengimu. Didžiama turi gražius baldus. Laukai daugumoj jau nusausinti, elektra yra net toliausiose užkampuose. Gyvenimas kasdien gerėja.

Pabuvoje porą dienų pas sa-

vuosius, rugsėjo 7 dieną jau kraunam lagaminus ir ruošiamės palikti mylimą gimtąjį kraštą.

Šeštadienį turėjome pasikalbėjimą su korespondentais. KRSTU komitetas suruošė mums išleistuves Vilniaus viešbutyje, dalyvaujant Lietuvos vyriausybės atstovams, Kairiui, Pažarskui, Petrauskui, KRSTU pirmininkui V. Karveliui, taipgi viešniai iš tolimos Pietų Amerikos — Argentinos,

Vagos laikraščio redaktoriui.

Pietų metu draugas Kairys apibūdino Lietuvos sportų progresą, plečiant industriją, keliant žemės ūkį ir gyvulininkystę. Taipgi kalbėjo M. Pažarskis apie Lietuvos kilimą kultūriniai, apie mokslo įstaigų augimą. Plečiantis apšvietai, švietimo ministerija buvus padalinta į kelias šakas, kad būtų galima sėkmingiau darbą atlikti.

Papietavus, visiems grupės dalyviams buvo įteikta dovanėlė nuo KRSTU per V. Karvelį. Valdžios atstovai palinkėjo visiems laimingos kelionės.

(Bus daugiau)

Sveikiname su Kalėdų šventėmis ir Naujais Metais visus draugus ir drauges Kanadoje ir Lietuvoje ir linkime linksmų švenčių ir laimingų ateinančių metų.

T. P. Grabstai

Tillsonburg, Ont.

Sveikiname ir linkime

### Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems kanadiečiams, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

A. E. Drobai

Stevensville, Mich.

Sveikiname ir Linkime

### Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, JAV, Lietuvoje ir visus kitur, taipgi mūsų įmonės

YORK WOODWORKING CO.

249 Gary Dr., Weston, Ont., Tel. CH. 1-9361  
kostumieriams. Visiems linkime geriausios sveikatos ir daug laimės gyvenime.

Juozas ir Ona Židžiūnai

Proga Kalėdų ir Naujų Metų sveikinu artimus ir visus tautiečius. Linkiu, kad visokius kerštus ir neapykantas tarp tautų ir rasijų galėtume paversti sugyvenimu, ramybe ir taika pasaulyje.

Jonas Indriūnas

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

### Linksmų ir Laimingų Naujų 1966 Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems. Visiems linkime geriausios sveikatos ir daug energijos veikloje už geresnę ateitį darbo žmonėms, taipgi daug laimės asmeniškame gyvenime.

Alfonsas ir Alice Maigial

Toronto, Ont.

## Metinių Švenčių Proga

Sveikiname visas pažangias lietuves moteris Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje. Linkime visoms ir visiems sėkmingai dirbuotis dėl taikos pasaulyje.

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

Švenčių proga sveikiname visus mūsų draugus-es, gimines ir pažįstamus. Visiems linkime linksmų švenčių ir

### Laimingų Naujų Metų

K. F. Kilikevičial

Toronto, Ont.

Sveikiname ir linkime

### Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

J. R. Kuktarai

Toronto, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems

### Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Adomas Vitkauskas

Toronto, Ont.

## Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, Amerikoje ir Lietuvoje

Stefanija ir Juozas Kevėžal

Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.

### Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Ona Vilkelienė

Toronto, Ont.

Visiems pažįstamiems ir prieteliams Kanadoje ir Lietuvoje

### Linkime Linksmų Metinių Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

John ir Nelly Berškial

Gruodž

Laike p  
ta 4 nau  
\$277.49 a  
papildė V  
rio vajini  
liepisieji  
sonburgo,  
verio, De  
morės, J  
va jininka  
mesnius

Toront  
je vis lai  
1,045 ir  
punktai.  
Iki gr  
nio iš raj  
Iš pir  
prenume  
Iš antr  
numerat  
Iš treč  
kų.

Iš ket  
prenume  
Iš JAV  
tų ir \$1  
Bendr  
gauta 4  
ir \$4,27  
Skirti  
dabar tu

Toront  
Montre  
Winds  
Hamilt  
Port. Ar  
Chicag  
Londoi  
Miami  
Tillson  
St. Pe  
Vanco  
Sudbu  
Detroi  
Lethbr  
Baltin  
Worce  
Ir 18  
kai tu  
150 pu  
ke pra  
tė.

Kas I

L. J.  
prisiun  
prenur  
skeibti  
rengin  
surink  
Bernat  
dis \$5.  
kas pe  
A.  
nuo T  
Klubo  
tas už  
P. M  
vė pa  
A.  
siuntė  
ir nuo  
P.  
Ont.,  
jintų  
my p

# Kaip Eina LB Vajus

Laikė praeitais savaitės gauta 4 naujos prenumeratos ir \$277.49 aukų. Vajininkų eilę papildė Worcesterio ir Sudburio vajininkai, o pirmiau atsiliepietieji Windsorio, Miami, Tillsonburgo, Montrealo, Vancouverio, Detroito, Čikagos, Baltimorės, Montrealo ir Toronto vajininkai gražiai papildė pirmesnius vajaus rezultatus.

Toronto vajininkų priešakyje vis laikosi A. Daukantas su 1,045 ir J. Valaitis su 898 punktais.

Iki gruodžio 13 d. vidurdienio iš rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 9 naujos prenumeratos ir \$741.45 aukų.

Iš antro rajono 20 naujų prenumeratų ir \$1,906.14 aukų.

Iš trečio rajono \$225.00 aukų.

Iš ketvirto rajono 6 naujos prenumeratos ir \$71.00 aukų.

Iš JAV 10 naujų prenumeratų ir \$1,334.93 aukų.

Bendrai laikė šio vajaus jau gauta 45 naujos prenumeratos ir \$4,278.51 aukų.

Skirtingų vietovių vajininkai dabar turi punktų sekančiai:

Toronto vajininkai	3,516
Montrealo vaj.	2,337
Windsoro vaj.	716
Hamiltono vaj.	447
Port Arthur vaj.	373
Čikagos vaj.	348
Londono vaj.	312
Miami vaj.	286
Tillsonburgo vaj.	204
St. Petersburgo vaj.	200
Vancouverio vaj.	161
Sudburio vaj.	108
Detroito vaj.	73
Lethbridge vaj.	67
Baltimorės vaj.	44
Worcesterio vaj.	38

Ir 18 kitų vietovių vajininkai turintieji po mažiau kaip 150 punktų, kurių skaičius laikė praeitais savaitės nepasikeitė.

K. Kilikevičius

## Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

L. J. Svirpliai, Windsor, Ont., prisiuntė keletą atnaujintų prenumeratų, pasveikinimų paskelbti, nuo windsoriečių parengimo \$133.64 aukų ir \$23.00 surinktų aukų. Aukojo: A. Bernatonis \$16.00, Pov. Pajuodis \$5.00, T. Gegzna ir F. Ščiukas po \$1.00.

A. Ylienė, Toronto, pridavė nuo Toronto Lietuvių Moterų Klubo \$25.00 aukų ir už skelbtas užuojautas - paminėjimus.

P. Mockaitis, Toronto, pridavė pasveikinimų paskelbti.

A. Grinkus, Vancouver, prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo P. Mathus \$6.00 aukų.

P. Gavenas, Tillsonburg, Ont., prisiuntė naują ir atnaujintų prenumeratų, pasveikinimų paskelbti ir nuo T. Grabe-

to \$1.00 ir skaitytojaus 50 c. aukų.

J. Brazdžius, Sudbury, Ont., prisiuntė visų tos apylinkės LB skaitytojų atnaujintas prenumeratas, paaukojo \$20.00 ir prisiuntė nuo B. Českauskio \$6.00 ir J. Ciplio \$4.00 aukų.

Taipgi jis atnaujino tris prenumeratas į užsienį.

A. Daukantas, Toronto, pridavė keliolika atnaujintų prenumeratų, pasveikinimų paskelbti ir \$12.00 surinktų aukų. Aukojo: A. A. Gužauskai \$6.00, P. J. \$5.00 ir V. Ramanauskas \$1.00.

A. Kunigiškis, Lethbridge, Alta., atsinaujino sau ir į Lie-

(Nukelta ant 6 pusl.)

SVEIKINAME VISUS SAVO PAŽĪSTAMUS, GIMINES IR DRAUGUS ŠVENČIŲ PROGA IR LINKIME LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ, YPATNGAI TIEMS, KURIE KOVOJA IR DIRBA UŽ LAISVĘ IR TAIKĄ PASAULYJE.

Algirdas ir Olga Grinkus  
Vancouver, B. C.

Švenčių proga sveikinu visus savo gimines, draugus ir laikė lankymosi Tarybų Lietuvoje mano naujai pažintus tautiečius, ypatingai daug mums padėjusiems pažinti savo Tėvynę. Visiems linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

J. Brazdžius  
Sudbury, Ont.

Visiems Draugams ir Pažįstamiems Linkiu Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Albertas Galinaitis

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir kitur.

P. S. Stukai  
Toronto, Ont.

Sveikinu Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Linkėdamas daug laimės ir gerų pasisekimų visiems mano giminėms ir draugams kaip Lietuvoje, Amerikoje, taip ir čia Kanadoje. Labiausia linkiu, kad būtų įgyvendinta taika pasaulyje.

Vincas Matonis  
Toronto, Ont.

Metinių Švenčių Proga

Sveikinu savo gimines, draugus ir pažįstamus ir linkiu Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Julius Valūnas  
Toronto, Ont.

Linkime Visiems Lietuvių Literatūros Draugijos Nariams ir Pažangiems Lietuviams

## Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Centro Komitetas

Metinių švenčių proga sveikiname visus mūsų draugus, gimines ir pažįstamus Kanadoj, Tarybų Lietuvoj ir kitur, linkėdami

## Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

J. M. Grigaliūnų šeima  
Toronto, Ont.

## Kalėdų ir Naujų Metų

švenčių proga sveikiname visus gimines, draugus ir pažįstamus Kanadoje, Jungtinėse Valstijose, Pietų Amerikoje ir Lietuvoje. Geros sėkmės ir sveikatos!

A. ir E. Byrai  
P. ir S. Pajuodžiai

## Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, draugams, pažįstamiems ir per mane pirktų ar mano taisyty laikrodžių savininkams

F. Bočiūlis

Toronto, Ont.

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems linkime

## Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

P. M. Pural

Toronto, Ont.

## Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Linkime Visiems Mūsų Pažįstamiems

J. S. Ilgūtis

Leffington, Ont.

# Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS  
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoje ir Didžiojoje Britanijoje metams \$4.00; pusel metų \$2.00  
Visur kitur metams \$4.50; pusel metų \$2.25

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

## KANADOS NETURTINGIEJI

Kanados Welfare Taryba paskelbė davinius apie Kanados neturtinguosius. Kanadoje yra virš 4,000,000 beturčių, iš kurių daugelis gyvena blogiau, negu pensjonieriai, gaudami \$75.00 į mėnesį. Pavyzdžiui, St. John ir Montreale neturtingos šeimos turi pragyventi iš \$34.00 į mėnesį, Toronte iš \$44.00, o Vancouveryje iš \$53.00 į mėnesį. Neturtingųjų fermerių pajamos siekia vos \$11.71 į mėnesį.

Federalės ir provincialių vyriausybės atstovų konferencijoje Ottawoje buvo iškelta viršun, kad Kanadoje yra 1,024,785 asmenys faktinai beraščiai. Jie esą tinkami tik paprasčiausiems darbams.

Su kapitalistine santvarka bėda ta, kad vieni yra labai turtingi, o kiti labai neturtingi. Vieni yra milijonieriai, o kiti kenčia alkį.

Bedarbių skaičius taip pat sudaro nemažą problemą. Šiuo tarpu Kanadoje bedarbių skaičius auga ir tur būt jau netoli 250,000. Jų pajamos taip pat nedidelės.

## NENORI SKAITYTI

Veiksnių tarpe yra nemažai norinčių rašyti. Vieni rašo atsiminimus, kiti kitokius dalykus. Jų tarpe plačiai užsimojės ir prelatas Krupavičius, nors jau įžengęs į devintą dešimtį metų. Visa bėda, kad jis neturi lėšų knygoms leisti. Sakosi kreipis į JAV Lietuvių Bendruomenės Kultūros Fondą, tiksliai klausimas, ar jis sutiks. Jis išleido kokį tai "Aleksandryną", kurio guvę parduota vos 100 knygų.

Niaukiasi dangus visiems vaduotojams. Visi stengiasi palikti nors kokį paminklą. Na, ką, gerai ir tas. Juk lietuvių tauta turės šiek tiek tokios medžiagos, kuri parodys kaip mirė Lietuvos buržuazija išsinešdinti į užsienį.

Beje, kalbant apie knygas, reikia pastebėti, kad Lietuvoje išėjo iš spaudos A. Gudaičio-Guzevičiaus knyga "Šamokslas". Joje labai gerai pavaizduojamas laikotarpis nuo Griniaus valdžios išrinkimo iki fašistinio perversmo. Tai knyga skaitytojų netruks ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Joje daug to meto veikėjų vadinami tikrais vardais. Ji labai įdomi tiems, kurie negalėjo artimai sekti Lietuvos gyvenimo tuo laikotarpiu.

## PRIES ŽMONIŲ VALIĄ

Amerikiečiai vis kalba apie tai, būk jie sutiktų tartis dėl baigimo karo Vietname, jeigu kita pusė sutiktų tartis. Bet ką gi tokios derybos gali duoti? Kai 1954 metais Genevoje buvo sudaryta sutartis, tai amerikiečiai nepasirašė ir puolėsi trukdyti tos sutarties įgyvendinimą.

Dabar dažnai sakoma, kad jeigu Jungtinių Valstijų jėgos pasitrauktų, tai ir Pietų Vietnamas tuojaus taptų komunistinis. Reiškia, Pietų Vietnamo žmonės nenori amerikiečių palikimo režimo. Jei ne amerikiečių ginklai, tai jis greitai sugriūtų. Tokiu būdu, amerikiečiai veikia prieš Vietnamo žmonių norus. Amerikiečiai bombardavimais ir deginimais nori priversti žmones klausyti nekenčiamo režimo.

## NUOLAIDOS PAŽANGAI, BET MAŽOS

Romos katalikų visuotinas susirinkimas padarė eilę pakaltų savo nusistatyme linkui kitų religijų ir kitų klausimų. Trumpai tariant, šiek tiek prisitaikė prie gyvenimo. Bet labai mažai. Nepraeis keli metai ir pamatys, kad jie labai toli atsilikę.

Kaip reporteriai rašo, tai pačioje Italijoje nedaugiau 40 procentų žmonių lanko bažnyčias. Britanijoje vos 10 procentų. Nedaug geresnė padėtis ir Francijoje. O tai šalys, kur dvasiškija turi plačiausias laisves.

Tenka stebėtis, kad dvasiškija, nebūdama jau tokia beraščiai, gali dar nematyti gyvenimo pažangos.



Istorinio muziejaus sodelyje Kaune

## Ar Bus Depresija

S. KARPE

Laikas nuo laiko pasirodo spaudoje straipsniai, statą klausimą, ar bus kita ekonominė depresija. Kapitalizmo šalininkai, be abejonės, aiškina, kad kelio atgal negali būti. Kiti sako, kad ateis laikas, kada kapitalizmą suspaus kita depresija. Panagrėnėkime tą klausimą.

Pirma, negu pradėsime kalbėti apie depresiją, reikia pasakyti, kad negalima kalbėti apie visas šalis, kadangi kiekvienoje šalyje veikia skirtinga tvarka. Pasitenkinkime Kanada.

Kapitalizmo santvarkoje pokiliai ir atoslugiai yra neišvengiami. Kai pareikalavimas atsiranda, visi puola prie gamybos. Taip tai ir atsiranda pramonėje, prasideda atoslugis. Tokie pokiliai ir atoslugiai būna dažni, tik ne visi taip žymūs. Klausimas, ar gali pasikartoti tokia depresija, kokia buvo 1930 metais? Atsakymas, gali ir ne.

Kas liečia kapitalistinę santvarką, tokios depresijos yra galimos. Iš kitos pusės yra reiškiniai, kurie rodo, kad veikiausiai nebus tokios aštrios depresijos Kanadoje.

1930 metais Kanadoje depresija buvo labai aštri. Vyriausieji dėl to, kad nebuvo jokių atsparų. Per praėjusius 34 metus buvo įvesta Kanadoje daug dalykų, kurie sudaro atsparą, spyruokles, kurios švelnina depresijas. Turime vaikų paramą, senatvės kompensaciją, nedarbo apdraudą, žymiai geresnę socialinę pagalbą neturtingiesiems, negalintiems dirbti. Yra našlių pagalba. Visoj Kanadoje veikia hospitalizacija. Daugelis unijų turi susitarimą su fabrikantais, kad nedarbo metu būtų mokama tam tikra uždarbio dalis. Taigi, visa eilė fondų veikia kaip atspara. Dar-

bo žmonės nelieka be jokių pajamų atsitikime nedarbo. Todėl perkamoji galia nenupuola taip žemai, kaip atsitikdavo praityje.

Tas reiškia, kad ir kapitalistinėj santvarkoj, kas liečia Kanadą, yra visa eilė priemonių, kurios rodo, kad depresija dabar negali būti tokia aštri. Žinoma, jeigu viskas ir toliau eis tokiu keliu.

Bet nereikia užmiršti ir kito fakto. Automacija vis daugiau ir daugiau žmonių išmeta iš darbo. Tiesa, šiuo metu Kanadoje bedarbių skaičius sumažėjęs, nežūrint automacijos. Bet jeigu automacija labai išsiplės, tai bedarbių skaičius padidės. Tačiau ir šiame atsitikime galima tikėtis, kad bedarbiai nebus palikti visai be jokių pajamų.

Nekurie rašytojai didlapiuose diskutuoja apie tai, kaip žmonėms išmokyti gyventi be darbo arba labai mažai dirbant. Girdi, ateityje, kai automacija išmes iš darbo didžiulį žmonių daug kam visą gyvenimą teks būti be užsiėmimo. Tai, žinoma, didelis perdėjimas. Bet reikia manyti, kad bus reikalingas sutrumpinti darbo dieną, pakelti atlyginimą taip, kad žmonės galėtų išsiversti.

## Mergaičių Naikintojai

Pietų Korėjoje išėjo iš spaudos knyga, parašyta Annie Park, korėjietės, kurios tėvas yra amerikietis kareivis. Ji nežino to kareivio vardo. Atsitiko taip:

Jos motina, vos 16 metų amžiaus mergaitė, siuvėja Seouli mieste, vieną dieną buvo pagrobta amerikiečio kareivio, išvežta užmiestini ir išžaginta. Ji pagimdė mergaitę. Duktė,

## Iš KLLD CK Raštinės

Užsimokėkit Duokles

Jau metai baigiasi, o dar nekuriuose kuopose, pavyzdžiui, Toronto, yra nemažai narių, kurių duoklės nemokėtos. Vienas kitas dar nemokėję už 1964 metus. Reikia pasistengti atsiųgti draugijai, nes knygas ir šviesą negalima atspausdinti be pinigų.

Atsižvelgiant į pinigų vertę ir narių ekonominę padėtį, tai duoklės visai mažos ir jos nesudaro jokio sunkumo. Tik reikia atsiminti savo pareigą.

Parėmė Aukomis

Pastaruoju laiku aukomis apšvietos fondą parėmė sekanti nariai: A. Morkis, Toronto kuopos narys, paaukojo \$2.00; J. Kuodis, windsorietis, 35 centais; P. Kishkis, vancouverietis, \$1.05. Ačiū.

Platinkit Knygas

Nariai neturėtų pasitenkinti vien gavimu knygų. Reikia stengtis parduoti knygų ir nenariams. Knygų galima gauti pas mus, KLLD Centro Komitete.

Angliška knyga apie Lietuvą tinka dovanų su šventėmis angliškai kalbantiems vaikams ir pažįstamiems.

KLLD CK

būdama 15 metų, susipažino su amerikiečiu kareiviu ir gyveno su juo keletą mėnesių, paskui jis ją pametė. Tas nuvedė ją į prostituciją. Bet ji galų gale išsivadavo iš tos nelaimės ir, paraginta vieno knygų leidėjo, parašė knygą iš savo gyvenimo.

Korėjoje iš amerikiečių kareivių gimė apie 10,000 taip vadinamų "nelegalių" vaikų. Jų nenori ne tik amerikiečiai kareiviai, bet ir patys Korėjos žmonės. Jie yra pasmerkti.

Daugelį šių vaikų, apie 5,000, yra paėmę užsieniečiai, daugiausiai amerikiečiai. Jie daugiau panašūs į baltuosius, negu į korėjiečius. Bet dar tūkstančiai jų skursta Pietų Korėjoje. Dažnai tokius vaikus galima matyti elgetaujant, prašinėjant išmaldos. Paaugusios mergaitės dažnai patenka į prostituciją.

Pranešimai iš Pietų Vietnamo sako, kad dabar, pribuvus daug amerikiečių kareivių, prostitučių namai dygsta kaip grybai po lietaus.

NUKRITO METEORITAS

CLEVELAND, Ohio. — Ketvirtadienio vakare virš Erie ežero pasirodė padangėje liepsnojantis kamuolys. Jis buvo matomas visoje eilėje valstijų ir Kanadoje.

Jis nukrito subyrėjęs į kibirkštis. Toje vietoje liko apdeginti medžiai ir krūmai.

Manoma, jog tai buvo meteoritas arba koks satelitas.

stinės

okdes

asi, o dar ne- pavyzdžiui, mažai narių, nokėtos. Vie- okėje už 1964 istengti atsi- nes knygas ir atspausdinti

pinigo vertę e padėti, tai os ir jos ne- umo. Tik rei- pareiga.

ku aukomis arėmė sekan- ksis, Toronto aukojo \$2.00; rietis, 35 cen- vancouverie-

pasitenkinti gų. Reikia knygu ir ne- galima gauti Centro Komii-

apie Lietuvą i šventėmis ems vaikams

KLLD CK

susipažino su iu ir gyveno nesiu, paskui nuvedė ją i ji gali gale nelaimės ir, nygu leidėjo, savo gyveni-

erikiečių ka- 0,000 taip va- " vaikų. Jų erikiečiai ka- tats Korėjos pasmerkti. y, apie 5,000, niečiai, dau- čiai. Jie dau- tuosius, negu dar tūkstan- tųjų Korėjoj. aikus galima ant, prašinė- Paaugusios ai patenka i

Pietų Vietna- bar, pribuvus ių kareivių, dygsta kaip

FORITAS

Ohio. — Ket- ce virš Erie dangėje lieps- ys. Jis buvo eilėje valstiju

ubyrėjęs i ki- etoje liko ap- r krūmai. ai buvo meteo- atelitas.

## Pastabos

Amerikiečiai dažnai kalba apie tai, būk jie sutinka tartis su šiaurės Vietnamu dėl baigimo karo. Girdi, jie nestatą nei jokių sąlygų.

Bet kam nežinoma, kad amerikiečiai nelinkę sutikti aplesiti Pietų Vietnamą.

Tai ką tuomet derybos galėtų duoti?

Genevos konferencijoje 1954 metais buvo sutvarkyti Vietnamo reikalai, bet amerikiečiai nepasirašė po tą sutartimi.

Jie tuoj pradėjo organizuoti Pietų Vietnamą pagal savo planą.

Nevykdymas Genevos sutarties ir privedė prie to, kas dabar vyksta tenai.

Kol amerikiečiai nepakeis savo nusistatymo, bus sunku tikėtis sulaukti taikos tenai.

Gal kai kas pagalvoja, kad geriau būtų, jei partizanai nusileistų.

Bet gi jie kontroliuoja didesnę pusę Pietų Vietnamo.

Jiems daug kainavo išdavimas tų plotų.

Ir jie dar nesumušti.

Jie juk savo sąlyje, kovoja už savo šalies laisvę.

Rodezijos baltieji rasistai daro gėdą ne tik baltajai rasei, bet ir krikščionybėi.

Ypač jie stato į keblią padėtį britų bendruomenę. Ji gali visai pailti.

Už tai, kad tie visi planai, kurie išdirbti Rodezijos valdžiai nušalinti, nebus sėkmingi.

Generolas De Gaulle nutarė nesitraukti iš kelio. Tai labai nemalonus dalykas NATO lyderiams.

Jeigu socialistai nebūtų susikompromitavę praėityje, jų kandidatas būtų galėjęs laimėti. De Gaulle jau senas žmogus.

Bet kur tik socialistai perėmė, visur reacionieriai įsigalėjo.

Francūzai dar gerai atsime- na, kaip Hitleris atėjo į galią Vokietijoje.

Kas dabar vyksta Indonezijoje, labai panašų į tai, kas buvo Lietuvoje.

Generolai su reacionieriais verčia Sukarno valdžią, veda terorą prieš kairiuosius.

Neužilgo tenai įsiviešpataus reacioninė diktatūra.

Sukarno, pasirodo, nesugebėjo ar nenorėjo pašaukti žmones pasipriešinimui.

Tai sezoninės šventės jau čia pat.

Geriausio linkėjimai visiems Liaudies Balso skaitytojams ir



Vilijampolės vaizdas šiandien (Kaune)

## PAS WINDSORIEČIUS

Aną šeštadienį, Liaudies Balso parengimo proga, aplankėm Toronto, kitą šeštadienį, gruodžio 4 dieną, tokiame pat tikslu ruošiant vakarienę, nutarėm vykti į Windsorą. Mes randamės pusiaukeyj tarp tų dviejų miestų.

Mums, londoniečiams, dabar yra gan patogus susisiekimas. Nr. 401 — keturių linijų kelias, kuris eina pro Londoną ir tęsiasi veik nuo Montrealo iki Detroito, 510 mylių ilgumo, ir kada bus neužilgo pabaigtas, kainuos virš 350 milijonų dolerių.

Pavažiavus 40 mylių nuo Londono į vakarus, mano žmona Sophia "uždainavo".

"Hello! Repšiai, Žižniauskai ir Mažiliai!"

"Kauzonai, Ragauskai ir Lapieniai!" pridėjo S. Puzarienė.

Mes su Puzara pridūrėm: "Alihūnai, Morkevičiai ir kiti mūsų tautiečiai lietuviai".

Tai vienas iš tabako augintojų distriktų, kuriame randasi ir lietuvių keli desėtkai šeimynų.

Pora valandų pavažiavus, 120 mylių, pasiekus Windsorą prieš mus, kitoje pusėje kanalo, pasirodė aukšti Detroito dangoraižiai.

Kadangi Windsorą pasiekėm dar prieš 12 val. dienos, o vakarienė bus 7 val. vakare, tai moteris nuvežėm prie tunelio, kur jos pasiėmė autobusą nuvyko kelioms valandoms "pamandrovoti" po Detroito miestą, o aš su Puzara užsukom pas senus pažįstamus Bartulius.

Nuvykom į rusų svetainę, kur buvo ruošama vakarienė, buvo biskutų po penkių, ir jau radome keletą draugių ir draugių windsoriečių. Moterys: Baltulienė, Svirplienė ir kitos dabina stalus, o vyrai sukiojasi kitokiais reikalais. Iš virtuvės plaukiantis skaniai kutenantis

rėmėjams su sezoninėmis šventėmis.

J. Y.

pokilyje buvo nemažai dalyvių, kurie lankėsi Lietuvoj šią vasarą, tad vienas kitam papasakojo savo patyrimus ir išpužius iš mūsų gimtojo krašto.

Pasigirsta lietuviškų plokštelių balsai: maloni dainų ir šokių muzika. Nors jau daugumas mūsų baigiame skaityti šėštą dešimtį metų savo amžiaus, kiti lipa metai po metų į septintą dešimtį, bet užtraukus smagiai polkutei, kojos pasidaro mikesnės, pasijuntame jaunesni, tai sudarę porelę trepsim ir sukam ratu.

Taip tai linksmai, draugiškai ir geram tikslui ruošiamas tas windsoriečių gražus pokylis baigėsi.

Kada išėjom iš svetainės, buvo jau po 12 val. nakties. Lauke žiema jau pradėjo baltai dabinti Windsorą miestą. Tokiam ore nepatogu buvo vykti į Londoną. Puzarai nuvyko pas Puzarienės sesutę pernaktoti, o mes dar užsukom pas Bartulius, kur radom pilną "grįčią" vakarienės dalyvių. Juozas Bartulis su svetinga žmona visus labai vaišingai priėmė. Toj jaukioj mūsų tautiečio stuboje, geroje nuotaikoje, pasivaisinom, pasikalbėjom ir gerokai pasidiskusavom apie Lietuvą. Nei nepamatėm, kaip praėjo dvi valandos, tad skubinomės pas Baltulius pernaktuoti.

Neseniai Emile ir Stasys Baltuliai, su 13 metų sūneliu, pardavė motelius, dabar gražiai ir patogiai įsikūrę gyvena.

Ant rytojaus mums pietaujant pas Baltulius vėl pradėjo rinktis mūsų tautiečiai. Nors ir dar labai norėjosi pabūti ilgiau, pasikalbėti, bet artinantis vakarui ir nepastoviam dabartiniam orui, turėjom vykti į namus, į Londono miestą.

Tariame nuoširdų aciu visiems windsoriečiams, kurie mus taip draugiškai ir vaišingai priėmė, ypatingai Baltulių šeimai ir Juozui Bartuliui su žmona.

P. Pajuodis

WASHINGTON. — Karas Vietname Jungtinėms Valstijoms kainuoja per metus apie šešis milijonus dolerių, arba — po šešiolika ir pusę milijono dolerių kas dieną.

## ŠYPSENOŠ

Labai užimtas

Klebonas užsipuolė ant seno parapijos gyventojų, kodėl jis nesilanko į pamaldas.

"Nenoriu lysti dievui į akis", teisinosi žmogus. "Jis ir taip dabar turi būti labai užimtas. Juk pasaulyje kasdien gimsta tiek daug vaikų, tad kiekvienam juk reikia sutverti sielą".

Nelabai purvinas

"Užtenka, daugiau nebelošiu pokerio", karščiausiai tautietis. "Vakar jie mane apvalė visai".

"Kiek gi tu pralošei?" "Trisdešimt centų". "Tai tu nebuvai labai purvinas".

Mokytojas pardavėjas

Dvi draugės pradėjo girtis savo vaikais.

"Mano sūnus baigė viduriniąją mokyklą", puikavosi viena.

"O mano baigė universitetą", nepasidavė antroji.

"Ką veikia tavo sūnus, baigęs universitetą?"

"Garsina muilą ant televizijos. O ką veikia taviškis?"

"Muilo kompanijos viceprezidentas".

## Tikėsit ar ne?

Meksikoje yra 16,709 bažnyčios, o kunigų tikrai 6,996.

McGeorge Bundy, pirma prezidento Johnsono ranka, rezignuoja ir keliai į Fordo Fondacijos prezidentus.

Toronto Meno Centro šalininkai dar nesurinko užtektinos sumos centro pastatymui, o jau išleido \$200,000.

Toronte per atsargumo savaitę 5 asmenys buvo užmušti ir 248 sužeisti.

Kad atronomai surado šviešulius, vadinamus quasarais, kurių šviesa pasiekia mus po 3,600,000,000 metų.

## Ukrainska Knyha

962 Bloor Street, West

1162 Dundas Street, West

Extends to all its customers

## SEASON'S GREETINGS

# Montrealo žinios

Mirė

Gruodžio 4 d. po sunkios ir ilgos ligos mirė Ellen Re (Vincas Macijausko dukterė) sulaukusi 51 metų amžiaus. Liūdesyje liko dukterė ir tėvas.

Lai būna lengva ilsėtis.

Gruodžio 7 d. po kelių metų sunkios ligos, išsiskyrė iš gyvųjų tarpo Jozepina Michell (Bražinskaitė — Paragienės motina), sulaukusi ne jauno amžiaus. Paliko didžiai liūdinčias tris vedusias dukteris ir

tris anūkes. Anksčiau mirė jos vyras.

Ilsėkis ramiai užbaigus kančias, o dukroms ir artimiesiems gili užuojauta.

Buvo Susirgęs

Viktorą Zavišų, vilasietį, šaltis buvo gerokai pačiupinęs, teko sunkiai ir ilgai pasirgti. Tikiu, kad, šiuos žodžius rašant, jo sveikata pagerėjusi.

Lankėsi Čia

Harry Mitkus (K. O. Kietų

## Naujametinis Sveikinimas

Visus savo mielus Brolius, gimines ir pažįstamus T. Lietuvoje; taipgi visus draugus ir pažįstamus Kanadoje, sveikinu su Naujais Metais ir linkiu geriausios kloties, laimės ir stiprios sveikatos!

Bronius Šalčiūnas

Montreal, Que.

## Nuoširdžiausias sveikinimas

visus mūsų gimines T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje; taipgi visus artimus draugus ir pažįstamus, Montrealo Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos narius su Naujais Metais, linkėdami ilgiausių ir laimingiausių metų, stiprios sveikatos ir energijos darbuotis už taiką!

Tony ir Mikasė Janušiai

Montreal, Que.

## DOVANŲ SIUNTINIAI | TARYBŲ SAJUNGA IR KITUS TARYBINIUS KRASTUS

Su malnumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informaciją pas

Montrealo Atstovą

Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

## International Gift Parcel Service

1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860  
Montreal 2, P. Q., Canada

## WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik yra Jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniausia STORAGE. Greitas patarnavimas. 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrusis, P. Keršulis, A. Greibus  
1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679  
VERDUN, QUE.

žentas) iš JAV buvo čia atsilankęs tarnybos reikalais.

## Išrinkti Klubo Direktoriniai

Gruodžio 5 d. vykstant D.L. K. Vytauto Nepriugulmingo Klubo pašalpinės draugijos susirinkimui, kartu vyko ir balsavimai už klubo boardo direktorius sekantiems metams. Sulig daugumos balsų, tai išrinkti sekanti asmenys: J. Petrauskas, J. Skinkis, J. Mozūraitis, K. Ambrazas ir P. Kazlauskas. K.

PARYŽIUS. — Visuomenės opinijos tyrinėtojai suranda, kad opozicija prezidentui De Gaulle nuolatos didėja. Žmonės kryptą prie socialistų kandidato F. Mitterando.

## KAS KAIP REMIA LIAUDIES BALSĄ

(Atkelta nuo 3 pusl.)  
tuva prenumeratą ir paaukojo \$11.50.

A. Wardo, Detroit, Mich, prisuntė atnaujintą prenumeratą ir nuo G. N. 50 c. aukų.

P. Kisieliene, Montreal, prisuntė atnaujintą prenumeratą, pasveikinimų ir nuo J. Novicko \$3.85 aukų.

J. Jaskevičius, Worcester, Mass., prisuntė naują prenumeratą, atnaujintą ir \$7.00 surinktų aukų. Aukojo: G. Deksnys \$5.50, J. Jaskevičius \$1.00 ir P. S. 50 c.

A. P. Deveikis, Chicago, prisuntė atnaujintą prenumeratą ir \$7.00 surinktų aukų. Aukojo: M. Kavaliauskas \$5.50, A. V. Kaukas \$1.00 ir P.A.D. 50c.

J. Urbanavičius, Montreal, prisuntė naują prenumeratą, keletą atnaujintų ir \$11.00 surinktų aukų. Aukojo: Z. Stanley \$6.00, P. Trečiokienė \$1.50, P. Barzdenis, C. Lignugaris ir S. Repšys po \$1.00 ir T. O. 50c.

J. Valaitis, Toronto, pridavė pasveikinimų paskelbti.

V. Kirvela, Detroit, prisuntė atnaujintą prenumeratą ir \$19.50 surinktų aukų. Aukojo: V. Kirvela \$5.00, P. Pranavičius, S. Gugas, P. Sturionienė ir J. Bublevsky po \$2.00, M. Prakevičius, R. Stepankevičius, G. Nausėda, V. Zabul, F. Nakas ir J. Račiūnas po \$1.00 ir Ch. J. 50 c.

B. Kvietinskas, Montreal, prisuntė atnaujintą prenumeratą ir nuo J. Svajaus ir W. Krisčiūno po \$1.00 aukų.

V. Matonis, Toronto, pridavė naują prenumeratą.

J. Kancleris, Fort Lauderdale, Fla., prisuntė nuo LLD 75 kp. pasveikinimą su \$25.00 parama dėl laikraščio.

J. Pakutka, per M. Strižauskiene, Bridgeport, Conn., paaukojo \$6.50, kas buvo per klaidą paminėta J. Kuktos vardu. Labai atsiprašome klaidos paliesius.

Patys atsinaujindami prenumeratas paaukojo:

S. Povilaitis, Baltimore, Md., \$5.50;

D. Stroles, Hixon, B. C., \$1;

## Naujų Metų proga

### sveikiname

visus mūsų gimines, artimus draugus, pažįstamus, Liaudies Balso skaitytojus ir visus geros valios žmones ir linkime daug laimės ir stiprios sveikatos! Lai gyvuoja taika pasaulyje!

J. Lesevičius ir šeima

Montreal, Que.

Visus savo gimines, artimus draugus ir pažįstamus

T. Lietuvoje ir čia, sveikinu su Naujais Metais 1966

Metais ir linkiu ilgiausių ir laimingiausių metų,

geros sveikatos ir stiprios energijos darbuotis už

taiką!

Petras Petrusis

Montreal, Que.

## Sveikinimas

Sveikinu su žiemos šventėmis ir Naujais 1966 metais visus savo gimines, draugus-es, pažįstamus, Liaudies Balso leidėjus, darbuotojus ir skaitytojus ir linkiu geriausios kloties ir sveikatos!

G. Serpitiene

Montreal, Canada.

Sveikinu su

## NAUJAI METAIS

Du brolius, gyvenančius T. Lietuvoje, brolių ir sesutę, gyvenančius Anglijoje, visus kitus gimines, artimus draugus ir pažįstamus, taipgi Liaudies Balso leidėjus ir skaitytojus ir linkiu stiprios sveikatos ir geriausių pasisiekimų gyvenime!

Jonas Sinkevičius

Montreal, Que.

Sveikiname su Žiemos šventėmis ir

## Naujais Metais

visus mūsų gimines čia ir T. Lietuvoje; taipgi visus artimus draugus ir pažįstamus, linkėdami geriausios laimės ir stiprios sveikatos!

Juozas ir Ona Čelkiai

Montreal, Que.

Sveikiname su Naujais Metais visus mūsų brangius gimines, artimus idėjinius ir asmeninius draugus T. Lietuvoje ir čia; taipgi buvusius visus bendrakeleivius 1963 ir 1965 metais vykusius į T. Lietuvą, linkėdami geros sveikatos ir stiprios energijos darbuotis už Taiką!

Ona ir Edvardas Strėliai

Montreal, Que.

J. M. Dementis, Redland,

Calif. \$5.50;

Matilda Roge, Detroit, \$1.50.

Visiems už pasidarbavimą ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

ZORZ SAND

Vertė P. Klimas

# INDIANA

A p s a k a

(Tąsa)

Tuo metu pulkininkas, sutrikęs dėl savo poelgio, jautėsi nesmagiai kaip žmogus, kuris pasirodė esąs daug blogesnis, negu norėjo. Jam rūpėjo pasiteisinti kitų akyse arba, teisingiau, kad kiti jį pateisintų. Vis tebestovėdamas po peristiliu, tarnų būry jis karštai įsileido į nepabaigiamus, tokius nereikalingus svarstymus, kaip tat esti paprastai po įvykių. Lelievaras bene dvidešimtą kartą kuo smulkiausiai aiškino, kaip jie šovė, kaip tas krito ir kas buvo toliau, o pulkininkas, vėl pasidaręs geras saviesiems, po to, kai išliedavo ant ko pyktį, įtarinėjo blogiausiais kėslais žmogų, lendantį naktį į svetimą sodybą per tvorą. Visi jam pritarė, tik sodininkas pasivedėjo jį į šalį ir ėmė tvirtinti, kad vaigis kaip du vandens lašai panešėjęs į neseniai kaimynystė-

je apsigyvenusį jaunąjį dvarininką ir kad matęs jį prieš trejetą dienų kalbant su panele Nuna per kaimo šventę Riubelėje.

Šitokius dalykus sužinojęs, ponas Delmaras ėmė kitaip galvoti; ant plačios blizgančios skvaukės jam išspūtė vena, besiantinančios audros ženklas.

— Po velnių! — tarė jis sau, gniauždamas kumščius, — ponas Delmar smarkiai domisi tuo dabišium, kuris pas mane landžioja per tvorą!

Jis įėjo į biliardo salę, pabėgęs ir drebėdamas iš pykčio.

— Nusiraminkite, pone, — atsakė jam Indiana, — žmogus, į kurį jūs šovėte, po kelių dienų atsigaus, bent mes taip tikimės, nors jis dar nekalba...

— Ne tas man rūpi, — atsakė pulkininkas prisilėgtu balsu, — man reikia sužinoti šio įdo-

maus ligonio pavardę ir ko jis toks išsiblaškęs, kad mano parko sieną palaikė mano namų alėja.

— Aš to visai nežinau, — atsakė ponas Delmar taip šaltai ir išdidžiai, kad rūstusis jos vyras vanlandėlę lyg apstulbo.

Bet, vėl pavydo pagautas, pusbalsiu tarė:

— Aš sužinosiu, tikrai sužinosiu...

Kai ponas Delmar apsimetė nepastebinti jo tūzmo ir toliau slaugė sužeistąjį, jis, vengdamas įsisiautėti prie moterų, išėjo lauk ir pakvietė sodininką.

— Kaip vadinasi tas žmogus, kuris, anot tavęs, esąs panašus į šį vagišių?

Ponas de Ramieras. Jis neseniai nusipirko nedidelę pono de Sersi sodybą.

— Kas jis toks? Bajoras, dabita, gražus vyras?

— Labai gražus ponas, man rodos, bajoras...

— Tai, matyt, ir bus ponas de Ramieras! — pompastiškai tarė pulkininkas. — Sakyk, Lui, — jau pusbalsiu pridūrė jis, — ar tu nematei jo kada nors čia slankiojant?

— Pone... praeitą naktį... — atsakė Lui suglūmęs, — aš jį tikrai mačiau... ar tai būta dabišiaus, aš nežinau, bet tikrų tikriausiai vyro.

— Kur tu jį matei?

— Kaip dabar jus, po oranžerijos langais.

— Ir tu nesmogei jam kastuvo kotu?

— Pone, aš buvau betaikšas, bet pamačiau baltais rūbais moterį, kuri išėjo iš oranžerijos ir artinosi prie jo. Tada aš pamaniau, kad ponas su ponas įsimanėte pasivaikščioti prieš auštant, ir vėl atsiguliau. Bet šįryt išgirdau Lelievą kalbant apie vagį, kurio pėdsakus jis aptikęs parke. Pamaniau, kad čia kažko būta...

— O kodėl tu man nepranešei tuojau pat, zioply!

— Betgi, pone, esti gyvenime tokių ypatingų sumetimų...

— Matau, tu imi įtarinėti. Kvaily! Jei tu dar kada taip akiplėšiška svaičiosi, aš tau ausis nurausiu. Aš puikiai žinau, kas yra tas vagišius ir ko jis ieškojo mano sode. Tave aš klausinėčiau, tik norėdamas patirti, kaip tu saugoji mano oranžeriją. Atsimink, kad ten yra retų augalų, kuriuos ponas Delmar labai brangina, ir kad yra patrakusių mėgėjų, kurie landžioja į kaimynų šiltadaržius vagiliauti; o vakar naktį tu matei poną Delmar su manim.

Ir vargšas pulkininkas pasišalino dar labiau sujaučintas ir suirzęs, nė kiek neįtikines sodininko, kad būtų tokių fanatikų, kurie rizikuotų gauti kulka dėl kokios atlankos ar skiepo.

(Bus daugiau)

ALŽYRAS. — Alžyre uždarė karčiamas, kurios pardavinėjo svaigalus musulmonams.

Naujų Metų proga sveikiname visus mūsų mielus gimines, idėjinius ir asmeninius draugus T. Lietuvoje ir čia, linkėdami stiprios sveikatos ir geriausių laimės. Taipgi sveikinu ir dėkavoju Draugijai Vilniuje, kuri palaiko ryšius su tautiečiais, gyvenančiais užsienyje už siuntinėjamą įvairios literatūros!

Petras Šuplevičius ir šeima

Montreal, Canada.

Sveikiname ir Linkime

## Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms Lietuvoje, Jungtinėse Valstijose, Kanadoje ir visiems taiką mylintiems žmonėms, taipgi UNION CAFE lankytojams.

Ch. ir O. Pampalai  
387 Sherman Ave. N.  
Hamilton, Ont.

Sveikinu visus draugus ir drauges gyvenančius Kanadoje ir Lietuvoje su šventėmis ir linkiu laimingų ir linksmų ateinančių Naujų metų.

P. Gavin

Tillsonburg, Ont.

## Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoje, Amerikoje, Kanadoje ir kur jie nebūtų. Linkime visiems laimingų Naujų Metų.

L. J. Svirpliai

Windsor, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

## Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

S. Baltulis ir šeima

Windsor, Ont.

Sveikiname ir linkime

## Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems Liaudies Balso skaitytojams, giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje ir Jungtinėse Valstijose.

J. ir A. Užunariai

Windsor, Ont.

Sveikimu ir Linkiu

## Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems.

V. Ivanauskas

Hamilton, Ont.

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Lietuvoje, Kanadoje ir Jungtinėse Valstijose

## Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Petras ir Julija Astylai

Hamilton, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, ir Jungtinėse Valstijose

## Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Jonas Aršauskas

Hamilton, Ont., Canada

Sveikiname ir Linkime

## Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų draugams, giminėms ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje ir visur kitur.

Augustas ir Ona Petroniai

Hamilton, Ont.

## Torontiečių Kronika

### Susižeidė Ranką

Steponas Karvelis, praėjusią vasarą vadovavęs turistų ekskursijai Lietuvoje, turėjo nelaimę — puldamas ant laiptų su-

laužė ranką. Reporteris linki jam greitai pasveikti.

Rep.

MASKVA. — Ispanijos komunistų partijos vadovė La Pasionaria apdovanota Lenino ordinu.

Sveikinu ir linkiu visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

### Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Vincas Žilinskas

Toronto, Ont.

Lietuviška Valgykla

## UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT  
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apstojimui.  
Savininkas Ch. Pampalas  
Telefonas: LI. 4-6917

## LAIKRODININKAS

F. Bočiulis

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, šliūbinius žiedus ir kt.

Akių ir Akinių Specialistas

## G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas  
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau  
Bifocals — \$19.00 ir daugiau  
(įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta  
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400  
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

## WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO  
Office EM. 2-1941 • Telefonas • Res. RU. 1-2177

## PARDUODAME ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.  
(Westoniečio K. Doveikos žentas)  
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti  
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

## Sūnų ir Dukterų Draugijos

### Pirma Kuopa

ruošia

### Naujų Metų Sutikimo

## Šokius

PENKTADIENI

Gruodžio 31 d.

Savoje Salėje

160 Claremont St.



Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivašininimui

Pasivašininimai tęsis iki 1 val. nakties

Pradžią 7 val. vak. Įžanga \$2.00

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Rengėjai

## Hamiltono žinios

Mirė Juozas Jukna

Gruodžio 8 dieną, sulaukęs 75 metų amžiaus, nuo širdies smūgio mirė Juozas Jukna. Mirė senelių prieglaudoje.

Velionis buvo senas hamiltonietis. Į šią šalį atvyko prieš pirmą pasaulinį karą. Dirbo įvairiose vietose. Ilgiausia gyveno Hamiltone, dirbdamas plieno fabrike.

Buvo tykus žmogus, skaitė Liaudies Balsą ir sulig išgalės paremdavo.

## J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto  
Tel.: WA. 1-3924

## FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras  
263 College Street  
WA. 2-6112, WA. 2-6111  
Res. — CL. 1-0651  
Toronto

Laidotuvės atsibuvo gruodžio 10.

Lai būna jam lengva šios šalies žemė.

Rep.

A. X

MANCHESTER, N. H. — Viceprezidentas Humphrey sako, kad JAV Vietname kariaus, kol taika bus laimėta.

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:



### Kennedy Travel Bureau Ltd.

296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B  
Tel. EM. 2-3226

Lietuvis Stogų Dengėjas

## Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Toronto 8, Ont. Tel. HO. 6-8252

Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokių skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

## LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą  
Atliekam Kitus Plumberio Darbus  
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191  
Toronto